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Udvalget for Landdistrikter og Øer

NBL takker for muligheden for at argumentere for kioskernes og nærbutikkernes udfordringer i dansk detailhandel. 
Vi har nedenfor beskrevet 4 områder, som er yderst afgørende for kioskernes og nærbutikkernes overlevelse.

Lukkeloven

 Efter lukkelovens liberalisering 1. oktober 2012, er kioskerne og nærbutikkerne utroligt hårdt ramt både på 
omsætning og indtjening.

 Kioskerne og nærbutikkerne mangler søndagsomsætning samt aftensalg, specielt efter at discountbutikkerne 
har åbent fra kl. 08.00 – 22.00 alle ugens 7 dage.

Grænsehandlen

 På trods af afgiftslettelsen på sodavand er der stadigvæk en stor grænsehandel, som påvirker kioskernes og 
nærbutikkernes omsætning og indtjening.

Tobaksomsætning

 NBL har i samarbejdet med Sermo Analyse og Rådgivning fået lavet en medlemsundersøgelse af vores 
butikker, som viser, at 87,5 % af de deltagende butikker vurderer, at salget af cigaretter er vigtigt eller meget 
vigtigt for deres omsætning. 

 Ligeledes har 47 % af de adspurgte butikker en tobaksomsætning på mere end 40 % af deres omsætning, så 
tobakssalget er meget afgørende for butikkernes fremtid og overlevelse.

 I dag tjener butikkerne på en 20 stk. Prince kr. 2,28 (avance 5,3 %)
 En forbedring af butikkernes tobaksavance, kan være afgørende for butikkernes overlevelse.

Dankort

 Den nye stigning på Dankort abonnement som trådte i kraft 1. juli 2013, betyder en udhuling af butikkernes 
avance på lavavance produkter såsom tobak, frimærker og spil.

 Denne stigning rammer kioskerne og nærbutikkerne hårdt, da deres gennemsnitssalg kun er på kr. 68,76.
 NBL mener, at det er urimeligt, at bankerne fralægger sig deres omkostninger på at drive Dankortet.
 Fra 2018 skal detailhandlen selv bære alle omkostninger vedrørende Dankortet, det er i øvrigt 

tankevækkende, da det var bankerne, der ønskede Dankortet i tidernes morgen.

Nærbutikkernes Landsforening er brancheorganisation for kiosker og nærbutikker. Ifølge Retail InstituteScandinavias 
kædestatistik 4. kvartal 2012 udgør vores branche 3.700 butikker og en omsætning på kr. 13,11 mia. Disse
arbejdspladser skulle vi gerne bevare i fremtiden.
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